## De apostematibus

na. et lac dulce vehemeter eueniens huic egritudini. Cuius  
transit principium tunc curet cum medicis ex capite piscis adusto  
cum vino pisco: et forti illo e quoniam exiccatio vltima necessaria e et  
firmant folia albedozogi: et ponant in eis calis: et mistrent  
Et forti hoc e: vt sumat flos cris: et sulfur citrinu adustu: et  
fiat ex eis linimentu cum vino: aut aq vitis pda. aggrega. oli.  
cum aceto: et oleo mixtu et limitu in principio formice aufert ea.  
**C**apitulum tertium de herpete.

**C**aplum de herpete ppositu ptractare ex caplo eris  
pille notu e. **C**.n. hyp. erispilla nominauit. **H**. her  
pete dixit: dixit. n. ad glaucone. sic colera racta: cum  
qdē sui ipsi nāz fuans cum sanguie vbiuq; ferat corporis  
ictericia passio noiata fuit. sola at extracta et fz aliqua pri  
cula stāte herpes noiata. Si qdē deniq; grossa fuerit totaz  
vicerat vsq; ad suppositā carnē cutē et vocat hos hyp. her  
petes estiuomenos. Si vō subtilior fuerit ea vō q i supficie  
solā qsi supuerit: et huiusmodi aduste nūcupatōz et sine ad  
ditōe herpes noiata. hoc aut nihil aliud e: qz erispilla vlcera  
ta et n vlcera vt ex deis ps et ex cura ei quā ibi posuit. **H**.  
**C**apitulum quartum de flegmone

**I**vo ex sanguie et racta colera fz nāz se hntib mi  
xtu fuerit reua aut nō in solā cutē effundit. fz etiā  
suppositā carnē tāgat nō flōn n3 erispilla solū fit.  
sed qdā mixta dispō ex flōne et erispilla fil. cuiq; super mi  
xtiōe sanguis colerā flōn erispilleos dicef et sinthomata  
dñabunt flōnis. Si vō cola dñet erispilla flōnides nūcu  
pat hūozis pdñantis pposito semp noie substātio et sintho  
mata colere dñant. Si vō neuter obtriat pdñius fz eqles  
appēant flōn et erispilla mixta dicent et sinthōata erūt cō  
fusa et pmixta: nā calior mltū flōne et flauior e videre: nec  
adeo vt erispille ueniēs e: et si tetigerit facile sbeducrit  
sanguis: et rursus supfluit subtilis sil et rube? certe apparēs  
nō tñ e dolorosus silr huic flōni fz yllā spēs flōnis. n3 et pl  
fatione: neq; ppsionē neq; tēfionē silz ifert: fz e qdā i co  
valde molestatio tpatz. Eodē mō mixta eē reua possibi  
le e ex colera racta et flate: et erispilla vndimie pmsceri et  
molē erispilla noiari: et si qdē pp firm supfluū sclerotigata  
pticula fuerit dura nūcupat erispilla. **C**ura. ostēfio cu  
ratōis in talib sibi iuicē plicatis erit pposita qd vlc i cau  
sis morbis et sinthōatib semp e et supra in febrib memini  
m faciedū. hētur aut ex cura simpliciū vt ibi e dcm. Et si q  
dē in eqles i mixtōe fuerit apparentes sanguis et cola pmo  
ad euōnē toti? et aucedētis cāe et dñante sanguie pmutet  
flōmia. colegogū vō aut flagogū seqtur. eō vō pmutet co  
lagogū vel flagogū seqtur flōmia. Eqliter vō apparētib  
pmitteda tñ flōmia seqt colegogū vt flagogū. nequante vō  
patiēte tolerare flōmia pp timorē vel suspitōz vel pp aliā  
cāz pmittere poteris colegogū: qle supi in febrib dcm e  
leue: qd leniēdo vl lubricādo educat colerā absq; pmo  
ne sanguis et turbatōe absq; molestia. Ingt. n. i epidimys  
hyp. cum aut minutio necaria fuerit et vtrius solo a forti me  
dicia scipere nō debem? nec a minutōe forti. Si. n. medici  
na sit necaria fortis: vt ellus et violēte medicie: vt qz hu  
mores vel melici cum sanguie mixti sint et pmittat ebullitio  
nē in sanguie et turbatōez iducet: ac in nāz molestia. qf san  
guie iflāmabit et ad turbationē mouebit: si quoq; fortis  
minutio pmittat viscositatē et grossitiē augmētabis in eis  
vel si colerici sint hūozes reddet effrenes. Ad hec aut oia  
particularia enitāda ad sumū in tali necessitate e opandū  
cū leuib? minutionib? medicis. Aduerfantib? n. pdcis hu  
mozib? in se iuicē et cāis eoz neutrū possibile e sibi multū  
excedere eā q scōz nāz e moderātia vt et forti minutōe: vl  
solūtōe sit opus: et maxie si cū sanguie colera sit exrescēs  
Si ergo hūozes fuerit eqles leuis miutio pmittat. et si po  
stea aliqd abūdauerit medicina soluat. **C**. si eqles non fue  
rint in pms supdñans cū leui medicina soluat donec equē

tur. postea minuant fz si qdē leuis medicina nō sufficiat vt  
qz hūozes grossi et viscosi sint valde et in remotis post parti  
b? et pfundis ex aliquo regie distinctim multiplicata a san  
guie pmitteda erit solutio leuis et minorat: ua cū reitera  
tiōe cū iunamētū auferat absq; nocumēto pdicto. violēta  
vō medicina nocumētū pdictū faciet: qd e maius iunamē  
to: si qd idncet. **C**. Secdo ad euōnes pticulare apatis et cāe  
aggregate in eo oz accedere. et pmo cū repcussiuis frīs for  
tiorib? si erispilleos fuerit flōn qz in solo flōne firm plus et  
minus vel mediocriter put colē diuersa mixtio exigebat:  
nec tñ fortiorib? sic in erispilla certa. puocabunt. n. in tali  
dispōne cutē pticule in nigredinē vel liuorē: et in sclerosim  
apa adeo q calastica et cataplata salutē minime pficiūt: qf  
rōnabili? e vt a fortiorib? paz vtaris et pus ab ifratōe ce  
ses qz repcussiaz particulā post occupet et nigredo coloris  
nato infrato in ea. Lesante vō ebullitōe cataplastmare oz  
particulā cū ozdei polline. i. farina ozdei et semis lini: et ane  
ti: et fenugreci. Et si vndimie mixta fuerit erispilla vt vndi  
miosa seu mollis dicat ministrāda erūt in pncipio apo  
crustica: minus fra magis vero stiptica et remissa et magis  
calida et stiptica qlis ex dictis supra et dicēdis in cura vndi  
mie scies pponere. **C**. Tertio vō ad correctōz accētū et si  
ex supfluitate ifratōis liuor vel nigredo i pticula apparue  
rit fomētābis cū aq maria vel dulci calā aq decoctōis ca  
momille absinthij et reliquoz: pfortare hntiū calozē i me  
bro. Et de iū si expedit scarificabis. de iū cataplastis luto  
sigillato et armeno cū aceto et calā aq vt supra plies de iū e.  
supcalesfactōez. n. ex tali dispōne pticula ifrare expedit nō  
calesfacere: nō tñ ex repcussiuoz supflua appropiatōe fue  
rit i dispōnē rriā pmutata qd liuor ei supacqst? vel nigre  
do declarat. Regimē iter illa mediū obtinebit eqle inter  
extrema: vel ad vñū eoz vel ad aliud declinandū.

**C**ncipit summa tertia pticule scōe sectōis scōe de medici  
cinis apatū flaticoz et eoz q illi generis illa sequunt.

**S**equitur summa tertia  
pticule scōe sectōis scōe q e de medicina  
apatū flaticoz et illoz q illoz gnis sunt et  
illa sequuntur ptnēs capitula. ix.  
**C**. La. i. d vndimia et e apa flaticū molle.  
**C**. Lap. y. de sclero et e apa scleroticu dur.

- C**. Lap. iy. de sclero splenis.
- C**. Lap. iij. de sclero epatis.
- C**. Lap. v. de glandulis et earum q illius generis sunt et pu  
stulis glandulosis.
- C**. Lap. vi. de nodis.
- C**. Lap. viij. de apate vctoso qd inflatio dicitur.
- C**. Lap. ix. de dubelati frigidis cōprehendētib? hūozes vi  
scosos gipseos et lapideos et capilares et arcosos et alios.
- C**. Lap. i. est de vndimia et est apa flegmaticū molle.  
Vndimia e tumor flic? alb? mollis: frus et idoloro  
sus. Est aut vn? q in idropicoz et ptficoz pedibus  
accidere sepe solet toti? corpis cachochymia et cō  
plone scā: hec talis i corpib? tumor nō apa fit de quo hic  
logmur: fz qdā sinthoma dñs egritudies dēas q dicit? est  
cacesia ali? dicit? e tumor apofus p se veniēs et mozb? exis  
dicit? vndimia: et e apa lapsū. Lā cui? duplex e: iterior et exte  
rior. iterior vndimiosū apatis e supfluyus flatici hūozis in  
pticulā aliqū ex extremitatib? corpis: vt neruos pnicu  
los et iūcturas penes ei? diuersitatē variat. et qto grossius  
hūoz e tāto ad duritiē et frig? e magis declinē lz ab apatib?  
mlcis differat pp paucitatē duritiē et obfuscatōis. Lā vō  
vndimiosū dispositionis et cacesie que illarum egritudinū  
est sinthoma plurimum est vapor flegmaticus eleuatus  
ad ea et nutritis mēbris et quanto est subtilior et magis ma